РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«XQ» t/КЖ 2018 г.
с. Шелаболиха

Об установлении размера платы за
содержание жилого помещения в
многоквартирных домах на терри
тории Шелаболихинского района

На основании статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Феде
рального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказа Минстроя России от 06.04.2018 №
213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера пла
ты за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение
об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по уста
новлению порядка определения предельных индексов изменения такой платы», ут
вержденным министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос
сийской Федерации, в соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края размер платы за содержание жилого помещения для собствен
ников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жи
лого помещения (приложение).

2. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помеще
ния для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера пла
ты за содержание жилого помещения принять равным индексу потребительских цен.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы’ Администрации района, начальника управления Администрации района
по экономике Агафонову И.Н.

Глава района " А. С. Тарасенко

Приложение к постановлению
Администрации района
от « 19» 2018 № ///£

Размер платы за содержание жилого помещения
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за со

держание жилого помещения

№
п/п Тип многоквартирного дома Этажность

Размер платы за со
держание жилого по
мещения, руб./кв. м.

1 Многоквартирные дома с централизован
ным теплоснабжением, водоснабжением 3 и ниже 7,90

2 Многоквартирные дома с централизован
ным водоснабжением

3 и ниже 7,20